那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和７年３月１９日（水曜日）午前９時４５分開会

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  室井 髙男  副委員長 木村 秀一

委員   平山 輝貴  委員   池澤 昇秋

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   齋藤 則人  副議長  関 幸夫

○欠席委員       無し

○職務のため出席した者 事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）令和７年第３回那須町議会定例会の振返りについて

（２）議会傍聴アンケートの回答について

（３）議員全員協議会（３／２６）の協議事項について

（４）令和７年度那須町の計画策定予定について

（５）議員研修会について

（６）副議長及び各委員長の負担金について

（７）行政視察について

（８）その他

◎挨拶 委員長  室井 髙男

◎議題

１ 協議事項

（１）令和７年第３回那須町議会定例会の振返りについて

 前回の議運に引き続き、第３回定例会の振返りを行った。

（２）議会傍聴アンケートの回答について

 薄井委員の回答案を協議した。

（３）議員全員協議会（３／２６）の協議事項について

 執行部の協議事項は 2件とした。

（４）令和７年度那須町の計画策定予定について

 令和 7年度の町執行部の計画策定予定の 20件について議会への対応を協議した。

（５）議員研修会について

 当日の役割分担等について協議した。

（６）副議長及び各委員長の負担金について

 副議長及び各委員長として招待される負担金を伴う懇談会等について、町財政課との協議によ

り負担金として町予算から支出することとした。

（７）行政視察について

 次回以降の議運で協議することとした。

（８）その他

 ①議会ホームページにおける各議員の連絡先等の公表について

  ホームページで公表している議員の住所及び連絡先について、今後の方向性を３月２６日の

全協において意見を聞くこととした。

２ その他

◎次回の議会運営委員会

  ○日時 ４月１６日（水）午前９時から

  ○内容

   ア）令和 7年度の所管事務調査について

イ）行政視察について

ウ）その他

◎次々回の議会運営委員会

  ○日時 ５月２０日（水）午後 1時から

  ○内容

   ア）未定

午前１１時４０分閉会

署名人 委員長 室井 髙男